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SATUAN KERJA

: (063)

: (063.01.WA)
: (01)

PROGRAM

RINCIAN BELANJA SATUAN KERJA

PROPINSI
SEKRETARIAT UTAMA BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN

RENCANA KERJA ANGGARAN SATKER

LOKASI KOTA JAKARTA PUSAT

Badan Pengawas Obat dan Makanan
KEMEN/LEMB

BAGIAN-B

Program Dukungan Manajemen
: (432731)

DKI JAKARTA

BADAN PENGAWAS OBAT DAN MAKANAN

TAHUN ANGGARAN 2025

: (01)
: (51)

PROGRAM/ SASARAN PROGRAM/ INDIKATOR
KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2025 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

Sasaran Program :
063.01.WA 674,848,879,000Program Dukungan Manajemen 674,848,879,000

01 Layanan Publik Sekretariat Utama yang prima

Indikator Kinerja Program :

01.01 Indeks Pelayanan Publik Sekretariat Utama

01.02 Opini BPK atas laporan keuangan BPOM

01.03 Nilai AKIP BPOM di lingkup Sekretariat Utama

01.04 Nilai kinerja anggaran BPOM

02 Meningkatnya Kualitas Dukungan Manajemen BPOM
yang Optimal

Indikator Kinerja Program :

02.01 Indeks RB BPOM di Lingkup Sekretariat Utama

02.02 Indeks Opini Publik

02.03 Persentase Kerja Sama yang Efektif

02.04 Persentase tingkat keberhasilan pembangunan Zona
Integritas

02.05 Persentase rekomendasi hasil pemeriksaan BPK yang
ditindaklanjuti BPOM

02.06 Nilai Evaluasi SPIP BPOM

02.07 Nilai Evaluasi Internal Akuntabilitas Kinerja BPOM

02.08 Nilai SPI BPOM

03 Implementasi pengawasan intern yang efektif dan
efisien

Indikator Kinerja Program :

03.01 Persentase laporan pengawasan intern pada mitra kerja
Inspektorat Utama yang sesuai standar mutu

04 Pemantauan tindak lanjut rekomendasi pengawasan
intern, pengaduan dan layanan konsultasi yang efektif

Indikator Kinerja Program :

04.01 Persentase rekomendasi pengawasan intern yang
ditindaklanjuti

04.02 Persentase pengaduan yang ditindaklanjuti sesuai kriteria
dan tepat waktu

04.03 Persentase permintaan  layanan konsultasi yang
ditindaklanjuti tepat waktu

05 Terwujudnya Organisasi Inspektorat Utama yang
efektif

Indikator Kinerja Program :

05.01 Nilai Evaluasi Kapabilitas APIP

05.02 Persentase rekomendasi hasil pemeriksaan  BPK yang
ditindaklanjuti BPOM

06 Meningkatnya pelayanan pengawasan intern yang
berkualitas

Indikator Kinerja Program :

06.01 Indeks kepuasan mitra pengawasan intern

06.02 Indeks Sistem Merit

07 Meningkatnya efektivitas KIE di Lingkup Sekretariat
Utama

Indikator Kinerja Program :

07.01 Tingkat efektivitas KIE obat dan makanan di lingkup
Sekretariat Utama

3158 Peningkatan penyelenggaraan Kerjasama dan 11,408,245,000 11,408,245,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 07.01)

3158.AEC Kerja sama [Base Line]
70 Kesepakatan,

Dokumen,
Kegiatan

4,095,007,000 4,095,007,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

3158.AEC.001 Dokumen Kerja Sama Yang Difasilitasi Dan Dikoordinasikan 4,095,007,0004,095,007,00070.0 Dokumen
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4,095,007,0004,095,007,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,365,536,000Penyelenggaraan Hubungan dan Kerja Sama Bilateral051 1,365,536,000

609,000,000Penyelenggaraan Hubungan dan Kerja Sama Regional052 609,000,000

609,100,000Penyelenggaraan Hubungan dan Kerja Sama Multilateral053 609,100,000

1,511,371,000Penyelenggaraan Hubungan dan Kerja Sama Dalam Negeri054 1,511,371,000

3158.EBA
Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line]

17 Layanan,
Laporan,

Dokumen,
Rekomendasi,

Unit

6,650,618,000 6,650,618,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

3158.EBA.958 Layanan Hubungan Masyarakat Dan Informasi 5,907,904,0005,907,904,00016.0 Layanan

5,907,904,0005,907,904,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

562,535,000Pemberitaan dan Hubungan Media051 562,535,000

4,430,779,000Publikasi052 4,430,779,000

914,590,000Pengelolaan opini publik053 914,590,000

3158.EBA.960 Layanan Organisasi Dan Tata Kelola Internal 742,714,000742,714,0001.0 Layanan

742,714,000742,714,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

742,714,000Pengelolaan Kinerja Internal051 742,714,000

3158.PEC Kerja sama [Base Line]
1 Kesepakatan,

Dokumen,
Kegiatan

662,620,000 662,620,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

3158.PEC.002 Kegiatan Penguatan Di Bidang Obat Dan Makanan Dalam
Skema Kerja Sama Selatanselatan Dan Triangular (Ksst) 662,620,000662,620,0001.0 Kegiatan

662,620,000662,620,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

662,620,000Dukungan Kerja Sama Selatan-Selatan dan Triangular (KSST) di
bidang Obat dan Makanan051 662,620,000

3159 Koordinasi Perumusan Renstra dan Rencana Tahunan, 14,786,465,000 14,786,465,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 07.01)
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3159.EBA
Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line]

1 Layanan,
Laporan,

Dokumen,
Rekomendasi,

Unit

1,730,866,000 1,730,866,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

3159.EBA.960 Layanan Organisasi Dan Tata Kelola Internal 1,730,866,0001,730,866,0001.0 Layanan

1,730,866,0001,730,866,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

1,730,866,000Pengelolaan Kinerja Internal061 1,730,866,000

3159.EBD
Layanan Manajemen Kinerja Internal [Base Line]

37 Dokumen,
Layanan,
Laporan,

Rekomendasi

13,055,599,000 13,055,599,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

3159.EBD.952 Layanan Perencanaan Dan Penganggaran 6,954,392,0006,954,392,00015.0 Dokumen

6,954,392,0006,954,392,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,452,982,000Reviu Rencana Strategis Dan Analisis Lingkungan Strategis
Pengawasan Obat dan Makanan051 1,452,982,000

1,301,298,000Penyusunan Rencana Kerja052 1,301,298,000

188,689,000Supervisi Perencanaan053 188,689,000

2,285,833,000Penyusunan Dokumen Penganggaran Tahunan056 2,285,833,000

278,416,000Penyusunan Pedoman Penganggaran057 278,416,000

730,070,000Supervisi Penganggaran058 730,070,000

717,104,000Pengelolaan Urusan Daerah dan Hibah059 717,104,000

3159.EBD.953 Layanan Pemantauan Dan Evaluasi 2,718,376,0002,718,376,00013.0 Dokumen

2,718,376,0002,718,376,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

970,342,000Penyusunan Laporan Kinerja Organisasi051 970,342,000

1,748,034,000Pelaksanaan Pemantauan, Pengendalian dan Evaluasi052 1,748,034,000

3159.EBD.955 Layanan Manajemen Keuangan 3,382,831,0003,382,831,0009.0 Dokumen

3,382,831,0003,382,831,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

2,419,345,000Pelaporan dan Administrasi Keuangan051 2,419,345,000

963,486,000Workshop Pengelolaan Keuangan052 963,486,000

4110 Koordinasi Penyusunan Peraturan Perundang- 10,410,240,000 10,410,240,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 07.01)

4110.AAH
Peraturan lainnya [Base Line]

142 peraturan,
Rancangan

Peraturan, Surat
Keputusan

2,000,000,000 2,000,000,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :
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4110.AAH.001 Rancangan Peraturan Perundang-Undangan Yang Diselesaikan 2,000,000,0002,000,000,000142.0 peraturan

2,000,000,0002,000,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,734,880,000Penyusunan Peraturan Perundang-Undangan/Produk Hukum051 1,734,880,000

265,120,000Penyelenggaraan Sosialisasi Peraturan Perundang-undangan052 265,120,000

4110.ABL Kebijakan Bidang Tata Kelola Pemerintahan [Program Baru -
Perubahan Kebijakan]

2 Rekomendasi
Kebijakan, Kajian 700,000,000 700,000,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4110.ABL.001 Rekomendasi Kebijakan Reformasi Birokrasi 700,000,000700,000,0002.0 Rekomendasi
Kebijakan

700,000,000700,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

700,000,000Koordinasi Reformasi Birokrasi051 700,000,000

4110.ABM Kebijakan Bidang Pelayanan Publik [Program Baru - Perubahan
Kebijakan]

5 Rekomendasi
Kebijakan, Kajian 900,000,000 900,000,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4110.ABM.001 Rekomendasi Kebijakan Pelayanan Publik 900,000,000900,000,0005.0 Rekomendasi
Kebijakan

900,000,000900,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

900,000,000Pengembangan Pelayanan Publik051 900,000,000

4110.BIC Pengawasan dan Pengendalian Lembaga [Output Baru -
Perubahan Kebijakan]

3 Lembaga,
Laporan, Badan
Usaha, Penyalur,

Keputusan

1,000,000,000 1,000,000,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4110.BIC.001 Upt Yang Melaksanakan Kie Dengan Efektif 1,000,000,0001,000,000,0003.0 Laporan

1,000,000,0001,000,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,000,000,000Pengelolaan Komunikasi, Infoemasi dan Edukasi Obat dan Makanan051 1,000,000,000
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4110.BMB Komunikasi Publik [Base Line]
4 layanan,

kegiatan, Media,
Orang, Volume

1,350,000,000 1,350,000,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4110.BMB.001 Layanan Informasi Dan Pengaduan Yang Diberikan 1,350,000,0001,350,000,0004.0 layanan

1,350,000,0001,350,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

502,728,000Layanan Pengaduan dan Informasi052 502,728,000

847,272,000Pengelolaan Dokumentasi dan Informasi Publik053 847,272,000

4110.EBA
Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line]

209 Layanan,
Laporan,

Dokumen,
Rekomendasi,

Unit

4,460,240,000 4,460,240,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4110.EBA.960 Layanan Organisasi Dan Tata Kelola Internal 3,310,240,0003,310,240,0009.0 Layanan

2,500,000,0002,500,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

500,000,000Penataan Organisasi BPOM051 500,000,000

2,000,000,000Penataan dan penguatan Tata Laksana BPOM052 2,000,000,000

810,240,000810,240,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

810,240,000Monitoring dan Evaluasi Kinerja053 810,240,000

4110.EBA.969 Layanan Bantuan Hukum 1,150,000,0001,150,000,000200.0 Layanan

1,150,000,0001,150,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,007,855,000Penanganan Perkara Hukum051 1,007,855,000

73,675,000Pertimbangan Hukum052 73,675,000

68,470,000Penyuluhan Hukum053 68,470,000

4112 Pengelolaan Sumber Daya Manusia 9,454,585,000 9,454,585,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 07.01)

4112.ABQ Kebijakan Bidang Aparatur [Output Baru - Perubahan Kebijakan] 4 Rekomendasi
Kebijakan, Kajian 2,438,740,000 2,438,740,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4112.ABQ.001 Kebijakan Transformasi Manajemen Asn 2,438,740,0002,438,740,0004.0 Rekomendasi
Kebijakan
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2,438,740,0002,438,740,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

861,663,000Transformasi Manajemen Talenta056 861,663,000

578,325,000Transformasi Talenta Digital057 578,325,000

499,420,000Transformasi Karir Jabatan Fungsional058 499,420,000

499,332,000Transformasi Kinerja dan Disiplin ASN059 499,332,000

4112.EBA
Layanan Dukungan Manajemen Internal [Output Baru -
Perubahan Kebijakan]

1 Layanan,
Laporan,

Dokumen,
Rekomendasi,

Unit

1,482,416,000 1,482,416,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4112.EBA.960 Layanan Organisasi Dan Tata Kelola Internal 1,482,416,0001,482,416,0001.0 Layanan

1,482,416,0001,482,416,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,482,416,000Pengelolaan Kinerja Internal061 1,482,416,000

4112.EBC Layanan Manajemen SDM Internal [Base Line]
4116 Orang,

Layanan,
Rekomendasi

5,533,429,000 5,533,429,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4112.EBC.954 Layanan Manajemen Sdm 5,533,429,0005,533,429,0004116.0 Orang

5,533,429,0005,533,429,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,363,360,000Pemenuhan Kebutuhan Pegawai051 1,363,360,000

786,033,000Peningkatan Pengelolaan Kinerja052 786,033,000

1,496,349,000Peningkatan Kesejahteraan Pegawai053 1,496,349,000

1,611,871,000Pembinaan Karier Pegawai054 1,611,871,000

275,816,000Pengelolaan Sistem Manajemen SDM055 275,816,000

6384 Pengelolaan Sarana dan Prasarana BPOM 628,789,344,000 628,789,344,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 07.01)

6384.CAN Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi [Base Line] 63 Unit 974,260,000 974,260,000 KP
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KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

6384.CAN.001 Perangkat Pengolah Data Dan Komunikasi 974,260,000974,260,00063.0 Unit

974,260,000974,260,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

974,260,000Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi052 974,260,000

6384.EBA
Layanan Dukungan Manajemen Internal [Base Line]

5 Layanan,
Laporan,

Dokumen,
Rekomendasi,

Unit

621,309,524,000 621,309,524,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

6384.EBA.956 Layanan Bmn 136,755,000136,755,0001.0 Layanan

136,755,000136,755,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

136,755,000Penatausahaan BMN054 136,755,000

6384.EBA.959 Layanan Protokoler 7,570,170,0007,570,170,0001.0 Layanan

7,570,170,0007,570,170,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

2,933,190,000Keprotokolan051 2,933,190,000

4,636,980,000Penyelenggaraan kegiatan pimpinan052 4,636,980,000

6384.EBA.960 Layanan Organisasi Dan Tata Kelola Internal 1,637,480,0001,637,480,0001.0 Layanan

1,637,480,0001,637,480,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,637,480,000Pengelolaan Kinerja Internal061 1,637,480,000

6384.EBA.962 Layanan Umum 14,286,602,00014,286,602,0001.0 Layanan

14,286,602,00014,286,602,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

14,286,602,000Pengelolaan arsip dan persuratan052 14,286,602,000

6384.EBA.994 Layanan Perkantoran 597,678,517,000597,678,517,0001.0 Layanan

597,678,517,000597,678,517,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

498,978,976,000Gaji dan Tunjangan001 498,978,976,000

98,699,541,000Operasional dan Pemeliharaan Kantor002 98,699,541,000

6384.EBB Layanan Sarana dan Prasarana Internal [Base Line] 74 Unit, m2, Paket 6,505,560,000 6,505,560,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

6384.EBB.951 Layanan Sarana Internal 1,858,200,0001,858,200,00066.0 Unit

1,858,200,0001,858,200,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,858,200,000Pengadaan Peralatan Fasilitas Perkantoran053 1,858,200,000

6384.EBB.971 Layanan Prasarana Internal 4,647,360,0004,647,360,0008.0 Unit
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KINERJA PROGRAM/ KEGIATAN/ KRO/ RO/

KOMPONEN VOLUME /
SATUAN ANGKA DASAR INISIATIF

BARU JUMLAH

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ALOKASI ANGGARAN T.A 2025 SD/
CP

KP/
KD/
DK/
TP

(7) (6)

KODE

4,647,360,0004,647,360,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

4,647,360,000Pembangunan/Renovasi Gedung dan Bangunan051 4,647,360,000

RM

PLN

RMP

PNP

BLU

HIBAH

PDN

2025 2024

667,176,727,000

0

0

7,672,152,000

0

0

0

674,848,879,000

TOTAL

0SBSN


